

CZĘŚĆ I

Kontaktujemy się z Tobą, ponieważ prowadzimy badanie dotyczące doświadczeń mieszkaniowych i preferencji związanych ze zużyciem energii w budynkach wielorodzinnych. Wypełnienie ankiety zajmie nie więcej niż 15 minut. Badanie jest prowadzone przez Instytut Badań Strukturalnych oraz Politechnikę Czeską w Pradze we współpracy z [wykonawca] w ramach projektu ENBLOC, który otrzymał finansowanie z Narodowego Centrum Nauki [umowa: 2021/43/I/HS4/03185].

W przypadku pytań technicznych prosimy o kontakt: support@contractor.pl

W przypadku pytań związanych z badaniem prosimy o kontakt: jan.frankowski@ibs.org.pl

Dziękujemy za zaufanie!

ZGODA UCZESTNIKA NA UDZIAŁ W BADANIU NAUKOWYM

Przeczytałem/am i rozumiem/am informacje dotyczące opisanego badania naukowego. Dobrowolnie wyrażam zgodę na udział w tym projekcie badawczym i jestem świadomy/a, że mogę wycofać zgodę na udział w dalszej części badania w dowolnym momencie, bez podania przyczyny. Wyrażam zgodę Nie wyrażam zgody

WŁASNOŚĆ MIESZKANIOWA

Wskaż liczbę mieszkań w Twoim budynku	<input type="checkbox"/> 1-2 → koniec badania <input type="checkbox"/> 3-5 <input type="checkbox"/> 6-9 <input type="checkbox"/> 10-19 <input type="checkbox"/> 20-49 <input type="checkbox"/> 50 i więcej
Kto jest właścicielem budynku, w którym mieszkasz?	<input type="checkbox"/> wspólnota mieszkaniowa <input type="checkbox"/> spółdzielnia mieszkaniowa <input type="checkbox"/> inny → koniec
Nazwa Spółdzielni/Wspólnoty Mieszkaniowej	[wybór z listy rozwijanej lub wyszukiwanie po kodzie pocztowym]
Kto jest właścicielem mieszkania, w którym mieszkasz?	<input type="checkbox"/> jestem właścicielem lub współwłaścicielem <input type="checkbox"/> posiadam spółdzielcze prawo własnościowe do lokalu <input type="checkbox"/> posiadam spółdzielcze prawo lokatorskie do lokalu <input type="checkbox"/> wynajmuję mieszkanie od spółdzielni <input type="checkbox"/> wynajmuję lokal odpłatnie od mieszkańca spółdzielni/wspólnoty <input type="checkbox"/> mieszkam w mieszkaniu użyczonym nieodpłatnie

PODSTAWOWE INFORMACJE O BUDYNKU

Wiek budynku	<input type="checkbox"/> przed 1945	<input type="checkbox"/> 1945 – 1969	<input type="checkbox"/> 1970 – 1989	<input type="checkbox"/> 1990 – 2009	<input type="checkbox"/> 2010+			
Technologia	<input type="checkbox"/> cegła	<input type="checkbox"/> wielka płyta	<input type="checkbox"/> Rama-H	<input type="checkbox"/> beton	<input type="checkbox"/> inna	<input type="checkbox"/> nie wiem		
Dach	<input type="checkbox"/> płaski	<input type="checkbox"/> spadzisty	<input type="checkbox"/> z panelami fotowoltaicznymi	<input type="checkbox"/> z kolektorami słonecznymi		<input type="checkbox"/> nie wiem		
Ogrzewanie		<input type="checkbox"/> węgiel	<input type="checkbox"/> drewno i pellet	<input type="checkbox"/> olej	<input type="checkbox"/> gaz	<input type="checkbox"/> pompa ciepła	<input type="checkbox"/> elektryczne	<input type="checkbox"/> nie wiem
ogrzewanie z miejskiej sieci ciepłowniczej	<input type="checkbox"/>							
ogrzewanie z kotłowni poza budynkiem		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
ogrzewanie z kotłowni z budynku		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

PODSTAWOWE INFORMACJE O MIESZKANIU

Ile wynosi powierzchnia Państwa mieszkania?	(proszę podać w m ²)	<input type="text"/>
Jaka jest wysokość Państwa mieszkania?	(proszę podać w cm)	<input type="text"/>
Na którym piętrze jest Państwa mieszkanie?	(proszę wskazać numer; parter = 0)	<input type="text"/>
Ile osób stanowi Państwa gospodarstwo domowe?		<input type="text"/>

Ile osób w Państwa mieszkaniu to:	mężczyźni? <input type="checkbox"/>	kobiety? <input type="checkbox"/>	inne osoby? <input type="checkbox"/>
	osoby 18-60 r.ż. <input type="checkbox"/>	dzieci < 18 r.ż.? <input type="checkbox"/>	osoby > 60 r.ż.? <input type="checkbox"/>

WARUNKI MIESZKANIOWE

Proszę zaznaczyć poprawną odpowiedź dla każdego stwierdzenia	TAK	NIE
Mieszkanie, w którym mieszkam ma większość ścian ocieplonych		
Mieszkanie jest odpowiednio ciepłe zimą		
Mieszkanie jest odpowiednio chłodne latem		
W mieszkaniu pojawia się wilgoć i/lub zagrzybienie		
Okna w moim mieszkaniu są szczelne i w dobrym stanie		
Korzystamy z dodatkowych urządzeń grzewczych zimą (np. grzejnik elektryczny)		
Korzystamy z dodatkowych urządzeń chłodzących latem (klimatyzator, wiatrak)		
Przynajmniej w jednym pokoju w mieszkaniu obniżam ogrzewanie ze względu na koszt		
Ubieramy dodatkową warstwę ubrań zamiast zwiększać temperaturę w mieszkaniu		
Warunki życia w moim mieszkaniu sprawiają, że czuję się tam komfortowo		
Jaką temperaturę uważasz za komfortową w swoim mieszkaniu w ciągu dnia?	Zimą	Latem
	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

WYDATKI NA MIESZKANIE I ENERGIĘ

Proszę podać dokładną wysokość wydatków Państwa gospodarstwa domowego w ostatnim miesiącu na:

Opłaty za mieszkanie: (w co wlicza się: czynsz/rata kredytu, centralne ogrzewanie, podgrzanie i zużycie wody, odprowadzenie ścieków, wywóz śmieci, koszty zarządu, fundusz remontowy)	
Energia [w co wlicza się: rachunki za prąd, gaz, a także wydatki na paliwo jeśli niezależnie płacisz za ciepło/drewno/węgiel]	
Suma	<suma poz. 1 i 2>
Jaka to w przybliżeniu część Państwa miesięcznego budżetu? (w %)	

Jeśli nie pamiętasz dokładnych wartości, spróbuj oszacować.

POSTAWY (CZ. 1)

Proszę wskazać, gdzie umieścić/aby się Pan/Pani na skali 1-5, gdzie: 1 = zdecydowanie się nie zgadzam, a 5 = zdecydowanie się zgadzam	1	2	3	4	5
Jestem wśród osób, które pierwsze interesują się nowymi technologiami					
Nauka nowych technologii jest dla mnie łatwa					
Zwracam uwagę na kryteria ekologiczne podczas kupowania produktów i usług					
Zmiany klimatu prawdopodobnie będą mieć duży wpływ na ludzi takich jak ja.					
Czuję się osobiście odpowiedzialny/a za próby ograniczenia zmian klimatycznych					
Ograniczam zużycie prądu w mieszkaniu ① np. gaszę światło w pustych pokojach, odłączam nieużywane urządzenia					
Ograniczam zużycie ciepła w mieszkaniu ① np. zakręcam grzejniki, gdy wietrzę mieszkanie, pilnuję, nie zastanawiać ich meble					

Zdarzyło mi się mieć zaległości z opłatami za mieszkanie lub media w ostatnim roku					
Martwię się, że nie będzie mnie stać na opłacenie rachunków za media w tym roku					

CZĘŚĆ II

Wyobraź sobie, że twoja [\[spółdzielnia mieszkaniowa/wspólnota\]](#) ma wolne środki na inwestycje z funduszu remontowego.

Za chwilę zobaczysz pięć ekranów. Na każdym ekranie możesz wybrać OPCJĘ A lub OPCJĘ B. Wybierz tę opcję, którą Ci bardziej odpowiada.

Inwestycja	Poziomy atrybutów		
Beneficjent	klatka schodowa (np. wymalowanie ścian, remont okien)	cały blok (np. fotowoltaika na dachu bloku)	lokalna społeczność (np. osiedlowa zieleń)
Twoje zaangażowanie	głos przez internet	podniesienie ręki na zebraniu	dyskutowanie zakresu inwestycji
Ostateczna decyzja o inwestycji	samodzielna decyzja zarządu	decyzja jednogłówna mieszkańców	decyzja większości mieszkańców
Twoje miesięczne opłaty mieszkaniowe po decyzji o inwestycji	x {-30%, - 20%, - 10%, 0%, 10%, 20%, 30%}		
Wartość m ² Twojego mieszkania po 5 latach	x {-30%, - 20%, - 10%, 0%, 10%, 20%, 30%}		

W jakim stopniu jesteś pewna/y swoich wyborów? [0-100] ⓘ

[Ekran z randomowo prezentowanymi atrybutami] x 4

CZĘŚĆ III

POSTAWY (CZ. 2)

Proszę zaznaczyć poprawną odpowiedź dla każdego stwierdzenia	TAK	NIE
Zamykam otwarte okna na klatce schodowej zimą.		
Ogrzewanie mieszkania to wspólna sprawa wszystkich mieszkańców budynku.		
Płacę rachunki za ogrzewanie przez [spółdzielnię/wspólnotę] mieszkaniową.		
Każdy powinien sam kontrolować temperaturę i płacić za ciepło, które sam zużywa.		
Wolałbym mieć swój panel fotowoltaiczny na moim balkonie niż wspólny na dachu.		
Moje osiedle dużo dla mnie znaczy.		
Mam sąsiadów, u których bywam na imprezach, spędzamy razem czas wolny.		
Mam sąsiadów, z którymi świadczymy wzajemne przystugi (np. robimy zakupy, pilnujemy dziecka).		
Nie utrzymuję bliższych kontaktów z sąsiadami, ale mówimy sobie „dzień dobry”, czasami porozmawiamy.		
Zdarza się, że z różnych powodów dochodzi do nieprzyjemnych rozmów z sąsiadami.		

Lokalna spoleczność osób w moim budynku jest dla mnie ważna.		
Regularnie biorę udział w rocznym zebraniu członków [spółdzielni / wspólnoty].		
Porównuję koszty roczne [spółdzielni / wspólnoty] mieszkaniowej.		
Zdarzyło mi się zrobić coś dobrego na rzecz [spółdzielni / wspólnoty] mieszkaniowej.		
Czuję, że mam wpływ na decyzje podejmowane w [spółdzielni / wspólnoty] mieszkaniowej.		
Pełniłem/am lub pełnię funkcję w [spółdzielni / wspólnoty] mieszkaniowej.		
Mam zaufanie do zarządu [spółdzielni / wspólnoty] mieszkaniowej.		
Poszukiwanie rozwiązań, które mają obniżyć koszty energii, jest wyłącznym zadaniem [spółdzielni / wspólnoty] mieszkaniowej.		
Regulacje państwa zmuszają mnie do myślenia o inwestycjach proekologicznych.		
Podejmując ważne decyzje samodzielnie analizuję korzyści i koszty z nimi związane.		
Doświadczenia bliskich lub znajomych mają dla mnie znaczenie przy decyzjach o inwestycjach proekologicznych.		
[Spółdzielnia/wspólnota] mieszkaniowa jest dla mnie głównie dostawcą usług i zarządcą nieruchomości.		
Większość członków [spółdzielni/wspólnoty] mieszkaniowej jest otwarta na innowacje.		
Większość członków [spółdzielni/wspólnoty] mieszkaniowej jest dobrze zorientowana o możliwościach przeprowadzenia inwestycji energetycznych w budynku.		
Chciał(a)bym być lepiej informowany/a przez [spółdzielni/wspólnoty] mieszkaniową o możliwościach przeprowadzenia inwestycji energetycznych w budynku.		
Chciał(a)bym, aby nasza [spółdzielnia/wspólnota] mieszkaniowa była bardziej progresywna/aktywna w realizacji inwestycji przyjaznych dla środowiska.		
Chciał(a)bym być bardziej zaangażowany/a w proces podejmowania decyzji dotyczących inwestycji energetycznych w naszej [spółdzielni/wspólnoty] mieszkaniowej.		
Wolałbym/wolałabym mieszkać w budynku zarządzanym przez [wspólnotę/spółdzielnię] niż [spółdzielnię/wspólnotę] mieszkaniową.		

METRYCZKA RESPONDENTA

Płeć	<input type="checkbox"/> kobieta	<input type="checkbox"/> męczyzna	<input type="checkbox"/> inna
Najwyższy stopień wykształcenia	<input type="checkbox"/> podstawowe i gimnazjalne	<input type="checkbox"/> średnie (matura)	<input type="checkbox"/> policealne i wyższe
Rok urodzenia	<input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/>	Rok zamieszkania pod obecnym adresem	<input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/>
Zainteresowanie kwestiami energii	W jakim stopniu jesteś osobiście zainteresowany/a cenami i wydatkami na energię, gdzie 0 = kompletny brak zainteresowania, 10 = bardzo duże zainteresowanie? <input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/>		
Poglądy obyczajowe	Ludzie czasami mówią o "lewicy" i "prawicy" w polityce. Gdzie umieściłbyś siebie na tej skali, gdzie 0 = lewica, a 10 = prawica?" <input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/>		
Poglądy gospodarcze	W jakim stopniu zgadzasz się, że "wsparcie państwa (finansowe lub w formie usług społecznych) prowadzi do redukcji społecznych nierówności", gdzie 0 = całkowicie się nie zgadzam, a 10 = w pełni się zgadzam? <input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/>		
Poglądy dotyczące Unii Europejskiej	Niektórzy twierdzą, że integracja europejska powinna posunąć się dalej. Inni mówią, że zasła już za daleko. Jaką liczbą na skali najlepiej opiszesz swoje stanowisko, gdzie 0 oznacza, że integracja zasła już za daleko, a 10 oznacza, że integracja powinna posunąć się dalej? <input type="text" value=""/> <input type="text" value=""/>		

METRYCZKA GOSPODARSTWA DOMOWEGO

Źródło dochodu	<input type="checkbox"/> praca etatowa	<input type="checkbox"/> praca na część etatu lub dorywcza	<input type="checkbox"/> emerytura	<input type="checkbox"/> renta	<input type="checkbox"/> działalność gospodarcza	<input type="checkbox"/> najem	<input type="checkbox"/> inne
----------------	--	--	------------------------------------	--------------------------------	--	--------------------------------	-------------------------------

Przedział dochodu gospodarstwa domowego 'na rękę' (zł)	<input type="checkbox"/> < 2300	<input type="checkbox"/> 2301- 4300	<input type="checkbox"/> 4301 – 5900	<input type="checkbox"/> 5901 – 8800	<input type="checkbox"/> > 8800	<input type="checkbox"/> nie podam
--	---------------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------	---------------------------------	------------------------------------

PYTANIA DO ANKIETOWANYCH W PILOTAŻU

Proszę wskazać ocenę, gdzie 1 = zdecydowanie się nie zgadzam, a 5 = zdecydowanie się zgadzam	1	2	3	4	5
Pytania w kwestionariuszu były proste do zrozumienia.					
Część druga ankiety z winietami była dla mnie jasna.					
Kwestionariusz był dla mnie za długi.					

METRYCZKA ANKIETERA/ANKIETERKI (wyłącznie do badania CAPI)

ID ankiety	<dane powinny być automatycznie zapisywane na tablecie>
ID ankietera/ankieterki	
Data i godzina	
Współrzędne geograficzne ankiety	
Samoocena trudności przeprowadzenia ankiety	<input type="checkbox"/> łatwa <input type="checkbox"/> umiarkowanie trudna <input type="checkbox"/> trudna

ZGODY

INFORMACJA NA TEMAT PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

Podanie danych osobowych jest dobrowolne. W przypadku odmowy podania danych, nie będą Państwo mogli wziąć udziału w badaniu.

1. Cele i zakres przetwarzania danych

Państwa dane osobowe (np. dotyczące wieku, wykształcenia, sytuacji na rynku pracy) będą przetwarzane w celu przeprowadzenia z Państwa udziałem badania pn. „XXX”. Podstawę do przetwarzania danych osobowych stanowi art. 6 ust. 1 lit. a RODO* – zgoda na przetwarzanie danych osobowych. Zgodę można wycofać, wysyłając maila na adres: [adres mailowy firmy realizującej badanie].

2. Administrator danych i Inspektor Ochrony Danych

Administratorem, czyli podmiotem decydującym o tym, jak będą wykorzystywane Państwa dane osobowe, jest [nazwa firmy przeprowadzającej badanie]. Z administratorem można skontaktować się telefonicznie (...) lub mailowo (...). Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, [imię i nazwisko jeśli jest], z którym można się kontaktować w sprawach dotyczących Państwa danych osobowych, wysyłając maila na adres [...].

3. Okres przechowywania danych

Państwa dane będą przetwarzane przez czas trwania okresu zbierania danych. Po zakończonym badaniu, dane zostaną zanonimizowane. Analiza będzie odbywać się na danych zanonimizowanych.

4. Odbiorcy danych

Dane osobowe będą udostępnione upoważnionym pracownikom firmy [nazwa firmy], która przeprowadza ankietę.

5. Prawa związane z przetwarzaniem danych

Zapewniamy Państwu poszanowanie wszystkich praw gwarantowanych przez RODO, tj.: prawo dostępu do danych i ich sprostowania oraz usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz wycofania zgody w dowolnym momencie. Gdy uznają Państwo, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO, mają Państwo prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

ZGODA NA UDZIAŁ W BADANIU NAUKOWYM

Oświadczam, że przeczytałem(am) i zrozumiałem(am) informacje dotyczące opisanego badania naukowego oraz otrzymałem wyczerpujące i satysfakcjonujące mnie odpowiedzi na zadane pytania.

Wyrażam dobrowolną zgodę na udział w tym projekcie badawczym i jestem świadomy(a), że w każdej chwili mogę wycofać niniejszą zgodę na udział w dalszej części badania bez podania przyczyny.

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez [nazwa firmy] moich danych osobowych w związku z prowadzonym programem badań, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a RODO .

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych w zakresie niezbędnym do prowadzenia badań z zachowaniem anonimowości uniemożliwiającej moją identyfikację przez osoby inne niż prowadzące badanie lub niewymienione w otrzymanej przeze mnie informacji na temat przetwarzania moich danych osobowych.

Wiem, że przysługuje mi prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym momencie przez wystanie maila na adres [email]. Zapoznałem(am) się z informacją dotyczącą przetwarzania danych osobowych.